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[Knud Lind] 

»Hvilke skridt agter regeringen at tage for at 
mindske den offentlige sektor, således at Dan- 
mark kan klare sig i EF's indre marked?« 

Begrundelse 

I en artikel i B.T. den 16. august 1988 ønsker 
Det Danske Handelskammer, at regeringen i 
løbet af 5-6 år skal nedskære den offentlige 
sektor med 300.000 mand; ellers er Handels- 
kammerets formand, Klavs Olsen, bange for, at 
Danmark får alvorlige problemer, når det indre 
EF-marked er en realitet. 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet 
ønskes det belyst, hvor stor den offentlige sek- 
tor i Danmark er, set i forhold til de øvrige med- 
lemslande i EF. 

Svar (29/8 88): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Af hensyn til løsningen af de økonomiske 

balanceproblemer er det nødvendigt at skabe 
grundlaget for en væsentlig stigning i antallet af 
arbejdspladser i den private sektor i de kom- 
mende år. 

Regeringen agter i den forbindelse også at se 
på størrelsen af den offentlige sektor. Allerede 
ved regeringens tiltrædelse indførtes et moder- 
ne ansættelsesstop inden for staten. Herudover 
agter regeringen at igangsætte et større arbejde 
med afbureaukratisering af den offentlige sek- 
tor. 

Spm. nr. S 296 

Til skatteministeren (16/8 88) af: 

Jens Thoft (SF): 

»Vil ministeren oplyse, hvorledes den po- 
litiske fordeling er for landets skyldrådsfor- 
mænd?« 

Begrundelse 

Skyldrådsformændene udnævnes som be- 
kendt af skatteministeren. Og på samme måde, 
som SF tidligere har kunnet dokumentere at 
være groft forfordelt, når det drejer sig om skat- 
teråds- og amtsligningsrådsmedlemmer, er SF 
forfordelt, når det drejer sig om formandsplad- 
ser i skyldrådene. 

Jeg ønsker derfor med mit spørgsmål at få 
belyst, hvor skæv den nuværende fordeling er. 

Jeg er samtidig bekendt med, at der f.eks. i 
Århus Amt sker formandsskifte i nærmeste 
fremtid. 

Svar (2/9 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 

Af vedlagte oversigt fremgår de aktuelle 
skyldrådsformænds politiske tilhørsforhold i 
hvert skyldråd samt den samlede politiske for- 
deling for landets skyldrådsformænd. 

Bilag 

Skyldrådsformænd -  oversigt 

København/Frederiksberg Svend Westh S 
Københavns Amts Nordre Frede Damsgaard Hansen S 
Københavns Amts Søndre Erik Guldager Petersen FP 
Frederiksborg Amts Vestre Bent Sødring KF 
Frederiksborg Amts Østre P. Kell Nielsen KF 
Roskilde Amtskommune Gert Gjerskov S 
Vestsjællands Amts Nordre Sten Larsen V 
Vestsjællands Amts Søndre Kaj Petersen S 
Storstrøms Amts Nordre Poul Schøn Hansen S 
Storstrøms Amts Søndre Harry Niemann RV 
Bornholms Amtskommune August Olesen S 
Fyns Amts Nordre Johannes Rasmussen KF 
Fyns Amts Vestre Jørgen Høj S 
Fyns Amts Østre Hans Erling Påske KF 
Sønderjyllands Amts Nordre Lauritz Jørgen Lauritzen V 
Sønderjyllands Amts Søndre Thomas Thomsen V 
Ribe Amtskommune Karl Jacob Nielsen S 


